
GENERALFORSAMLING I AALBORG FOTOKLUB 12. MARTS 2024 

Valg af dirigent: 

Jens Ole Taisbak blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Valg af referent:

Flemming Junker blev valgt.

Formandens beretning: 

Jens Ørnsholt fortalte, at det næsten er 14 måneder siden, vi sidst havde generalforsamling her i 
klubben: 31. januar sidste år:
Så bestyrelsen og jeg har glædet os til, at vi i aften –47 klubtirsdage og 9 bestyrelsesmøder senere – 
skal gøre status på fotoklubben her i 2024.
Og den status, jeg her vil berette om, har udgangspunkt i de målsætninger, vi satte for klubben, da 
vi i februar sidste år satte os sammen og konstaterede,
• at vi for alvor var i gang igen efter coronaen,
• at klubben havde en sund økonomi – målt i egenkapital sammenlignet med tidligere år,
• men også at der var ved at være for få medlemmer til at opretholde økonomi og kultur,
• og så konstaterede vi, at gennemsnitsalderen for de 35 medlemmer var 64,1 år.
Så vi satte nogle ambitiøse mål for at styrke vores klub. Og jeg er ret okay med at stå her og kunne 
rapportere, at bestyrelsen har arbejdet hårdt for at indfri vores målsætninger.
I marts 2023 var vi endda nede på 32 medlemmer. Så vi satte fokus på tiltrækning, fastholdelse og 
involvering af medlemmer. Vi ville og vil fortsat styrke kvaliteten i klubbens tilbud:
• Klubaftener med spændende indhold og aktiviteter
• Fototure og foredrag
• Mere fællesskab
Vi vil også styrke synlighed, kommunikation og involvering:
• Langsigtet planlægning og rettidig kommunikation
• Hjemmesiden som et aktiv: al info + mere for medlemmer
• Facebook som banner, altså virke som tiltrækning til klubbens tilbud – ikke som klub-alternativ!
Vi ser det som afgørende for en fotoklub som vores – med klubhus og klubaktiviteter – at det 
allervæsentligste for klubbens kultur og trivsel er, at medlemmerne har lyst til at komme i klubben.
Herefter gennemgik formanden de seks aktivitetstyper, der fordeler sig hen over året:
• De Sociale events med noget på bordet: GF, Sommer- og Juleafslutning
• De typisk ret populære foredrag – 7 af dem i 2023
• Showtime, der tidligere hed Vis Dine Billeder: en aktivitet vi stadig udvikler på, både for at få 
mere kvalitet i det at vise og kommentere hinandens billeder, og for at få aktiviteten til at harmonere
med den større flok, vi nu er blevet. Showtime ligger principielt hver måned
• Udflugter – tæt på og godt vejr trækker flere med; generelt en super måde også at få god snak
med andre i klubben. 6 stk af dem i 2023
• M2M betegner at medlemmer fortæller til medlemmer. Kaldes også 3M. Vi indførte det sidste
år, fordi der blandt os på 64,1 er rigtig mange foto-livs-beretninger, som overgår nogle af de 
foredragsholdere, vi har haft besøg af. Vi havde fire sådanne aftener sidste år.
• Så er der Mågen - også kaldet klubkonkurrencen, hvor man først skal udvælge op til seks af sine



bedste fotos til de tre kategorier (udvidet med en i 2023) i hver af de fire afdelinger, og så kommer 
der en ekstern bedømmer, som har haft god tid til at se samtlige billeder, så alle deltagere får 
udførlig feedback – og ja, der kåres jo også en klubmester.
• I 2023 havde vi ni Teknik-Aftener, hvis vi tæller den ene Portrætgruppe Torsdag med, hvor vi i
november var alt for mange vikinge-modeller og alt for mange fotografer – og alligevel havde
en rigtig hyggelig aften.
I år er de 43 program-dage blevet reduceret til 39, og igen spreder vi de seks typer af aktiviteter ud 
over året. Showtime – i forskellig form med og uden RAW – og Workshops er faste månedlige 
aktiviteter, og vi lægger vægt på, at I medlemmer skal være meget mere med i planlægning af ind-
hold og afvikling af aktiviteterne. Portrætgruppen er integreret i Workshops. Dog er alle
medlemmer selvfølgelig velkommen til at booke studiet og lave egne portræt-shooting-
arrangementer.
Som alle forhåbentlig har bemærket, så gør vi efterhånden meget ud af, at programmet er kendt af 
alle – efter den før-omtalte kommunikations-strategi: Al info på hjemmesiden – og det kan vi så 
linke og flashe til på Facebook.
Og så tilbage til det forgangne år!
Vores aftener med foredrag var generelt godt besøgt. Vi havde Bjarne Hyldgaard, Keld Eising 
Dunn, Erik Bilde, Søren Skov og Henning Kristensen forbi – alle med spændende foredrag.
Udflugter gik til Kunsten hvor vi sneg os ned i parken, der normalt er helt mørk og alligevel 
tilgængelig – i hvert fald om mandagen. For denne tirsdag var der gang i kunstmuseet, og da vi – 
12-14 medlemmer – reelt havde planket den med stativer og kameraer og ikke helt var usynlige i 
mørket, fordi vi jo lysmalede med led-lys, ja så lærte Kunsten Aalborg Fotoklub at kende.
Jeg skrev en undskyldning til dem, og nu barsler vi et formelt og broderligt besøg på Kunsten, når 
de til sommer udstiller New York barnepigen og streetfoto-legenden Vivian Maier.
Tilbage til udflugterne 2023 – for vi havde nogle fine ture. Blandt andet til Urania Observatoriet, 
hvor bl.a Torben gav en fin indføring i ’Det Derude i Galakserne’ og det lille menneskes forsøg på 
komme derud gennem ret så avanceret optik. Og så var vi ude og skyde gamle biler i Lundby Krat. 
Vi var forbi Fjordbyen en sommeraften – før de brændte skarven af. Efter en lidt tyndt besøgt men 
meget hyggelig tema-foto-aften i byen – så kom konge-udflugten i 2023, da Lars Mørch skaffede os
adgang til Spritten på en smuk September-aften. Vi var vel godt 20 medlemmer afsted, med måske 
75 objektiver, og der blev taget vildt mange gode fotos!
Som jeg var inde på før, så indførte vi også Egne fortællinger i 2023. Mange spændende beretninger
– og dem kommer der flere af – på maks. 30 minutter...
Finn og Kurt var desuden på med længere oplæg. Finn om Astro fotografering – som vi tager en 
Take Two af i april. Og Kurt fortalte om og viste sine spændende fotos fra det seks år gamle land 
Øst Timor i Sydøstasien, hvor han også er ude lige nu.
Endelig havde vi TeknikAftner som generelt var lidt impulsivt planlagt – og typisk ikke skide godt 
kommunikeret og heller ikke særligt besøgte. Og VisDineBilleder var også noget varierende i 
kvalitet og besøgstal. Så begge dele havde vi flere gange forbi R&D afdelingen – og udover at finde
på de nye navne SHOWTIME og WORKSHOPS har vi prøvet at lære af de gode aftener, og som vi 
gentagne gange har kommunikeret, så vil vi meget gerne have jer medlemmer til at føle jer ansporet
til at gå pro-aktivt ind i denne udvikling og hjælpe med, at vi får spændende emner op og endnu 
bedre; at vi alle sammen deltager med nysgerrig og åben attitude – for hvem ved? Her i klubben 
gemmer der sig typisk en eller flere, der kan hjælpe dig med at få svar på noget du længe har rodet 
efter på YouTube, i Facebook-grupper eller andre steder.
Vi skal også lige vende klubkonkurrencen. MÅGEN! Denne mulighed for at udvælge sine bedste 
billeder og få solid og kompetent kritik af en udefrakommende bedømmer; den handler mere om det
med at lytte og lære, end den handler om at få Mågen hjem og stå. Selvfølgelig motiverer sejre mere
end nederlag – men de rigtige sejre, dem vil vi hellere hjælpe og støtte hinanden i at få hjem til 
klubben ude fra de rigtige konkurrencer, Jyske, Nationale og andre – og vi vil fremover gøre mere 
ud af at markere Aalborg Fotoklub og hylde vores egne klubkammerater.
Ja, jeg sagde klubkammerater – noget om fællesskabet. Det med at vi er venner, der får nye venner i



denne klub. Og derfor skal vi ikke underkende, at det er meget væsentligt, hvor mange der kommer 
i klubben tirsdag efter tirsdag – også når vi ”bare skal hygge”. 
Så TAK for kammeratskabet og tak til jer alle – for jeres dedikation og deltagelse i fotoklubben! 
TAK!

Beretningen blev godkendt.

Regnskab:

Kasserer Lone Bredahl fremlagde regnskabet for 2023, som viser en omsætning på 45.827 kroner 
og ender med et underskud på 4709 kroner, hvilket dog er misvisende, da det skyldes, at bestyrelsen
i 2023 besluttede at bruge godt 16.000 kroner på nyt AV-udstyr. Driften i sig selv gav et overskud på
godt 10.000 kr. Klubben har da også en glimrende økonomi med aktiver for i alt 83.139 kroner.

Regnskabet blev godkendt.

Budget:

Lone Bredahl fremlagde også budgettet, der viser forventede indtægter, især kontingentbetaling, på 
61.000 kroner samt et overskud på 4880 kroner.

Budgettet blev vedtaget.

Kontingent:

Det blev vedtaget at fastholde kontingentet på 500 kroner pr. halvår. 

Behandling af indkomne forslag:

1: Tina Hollner foreslog, at billeder fra klubkonkurrencerne forsynes med dommernes karakterer, 
når billederne lægges op på hjemmesiden. Billedsekretær Leif Alveen påpegede, at det faktisk 
kræver et ganske stort stykke arbejde, men bestyrelsen lover at overveje, hvilke muligheder der er.

2: Tina Hollner foreslog også, at der ikke blot udnævnes en samlet vinder af klubkonkurrencen, men
også en vinder af hver af de tre grupper. Flere deltagere mente, at det er en god idé, og da det 
alligevel fremgår af pointstillingen, hvem der har vundet i de tre grupper, er det ikke noget problem 
at lægge mere vægt på dette. Bestyrelsen arbejder videre med forslaget.

3: Tina Hollner foreslog endvidere at tilbyde f.eks. studerende det første års medlemskab til halv 
pris, hvilket måske kan tiltrække flere yngre medlemmer. Fra bestyrelsen blev det oplyst, at vi i 
forvejen har halv pris for unge op til 25 år, og at det bestemt er muligt at udvide det til studerende 
også. Det kræver imidlertid en vedtægtsændring, som bestyrelsen agter at fremsætte næste år.

4: Endelig foreslog Tina Hollner, at vi søger kommunen om større lokaler og ville vide, hvor mange
medlemmer vi skal være, inden det kan ske. Bestyrelsen oplyste, at vi allerede er i kontakt med 



kommunen om større lokaler, men at vi skal passe på med at kræve for meget, da vi er heldige med 
at have egne lokaler i stedet for måske at blive henvist til et klasselokale på en skole.

5: Anne og Jens Ole Taisbak foreslog, at alle materialer, som er fremvist på en klubaften eller er 
indsendt til konkurrencer, bagefter bliver gjort tilgængelig for klubbens medlemmer via 
“Netværket”. Forslaget kastede en længere debat af sig. Det blev påpeget, at alle billeder, der 
indleveres til klubkonkurrencen, allerede kan ses på hjemmesiden. Søren Gunge var ikke vild med, 
at alt bare lægges ud. Han mente, at det ville kræve accept af de enkelte autorer. Jens Ørnsholt 
understregede, at bestyrelsen gerne vil gøre hjemmesiden til et større aktiv og også gerne støtter, at 
der lægges mere ud på den, men at forslaget vil kræve meget arbejde. Karina Veng Rosenkvist 
Laursen nævnte, at man jo selv kan lægge ting op under ens profil, mens Rene Frederiksen 
understregede, at en omfattende oplægning af materiale kræver meget plads på hjemmesiden, 
hvilket kan blive dyrt. Finn Elmgaard tilføjede, at det også hurtigt kan blive så omfattende, at ingen 
gider kigge i det. Endelig understregede Helge Bjørn-Jensen, at man jo heller ikke bare skal sidde 
hjemme i sofaen og kigge billeder – det gælder om at komme ned i klubben.

6: Mogens Rokkedal foreslog at fremrykke mødetidspunktet med en halv time, så klubaftenerne 
begynder kl. 19.00. Flere medlemmer mente, at det kan blive for vanskeligt at nå frem til dette 
tidspunkt, og en afstemning viste klart flertal for at holde fast i 19.30.

7: Bestyrelsen vil gerne involvere medlemmerne mere i planlægning og gennemførelse af 
klubaktiviteter og foreslog derfor, at der nedsættes udvalg for eksempel for udstillinger, udflugter, 
sommerafslutning, julefrokost mv. Forslaget blev vedtaget med god opbakning, og der var flere, der
straks meldte sig.

Valg af bestyrelsesmedlemmer for to år:

Der vælges tre medlemmer i lige år og to i ulige år. På valg var kasserer Lone Hedegaard Bredahl, 
Kurt Barkmann og næstformand Flemming Junker. Kun sidstnævnte genopstillede – og blev 
genvalgt. Nyvalgt blev Jens Ole Taisbak samt Karina Veng Rosenkvist Laursen.

Valg af suppleanter (hvert år):

Clara Dyhr Jensen blev valgt som 1. suppleant og Finn Elmgaard som 2. suppleant.

Valg af revisor:

Jan Agerskov Sørensen

Valg af revisorsuppleant:

Morten Bak.

Eventuelt: 



Under punktet blev det foreslået at indkøbe et ordentligt regnskabsprogram, men den kommende 
kasserer slog fast, at det faktisk ikke er nødvendigt.

Formand Jens Ørnsholt takkede for en god generalforsamling!

Jens Ørnsholt Jens Ole Taisbak Flemming Junker

formand dirigent referent

Efter generalforsamlingen konstituerede den nyvalgte bestyrelse sig således:

Formand: Jens Ørnsholt

Næstformand: Flemming Junker

Kasserer: Jens Ole Taisbak

Billedsekretær: Leif Alveen

Bestyrelsesmedlem:  Karina Veng Rosenkvist Laursen

1. suppleant: Clara Dyhr Jensen

2. suppleant og webmaster: Finn Elmgaard


